0 e 3.° trimestres
do ano-calendário de 2000, conforme demonstrativo anexados nos autos,
excedeu o valor do Lucro Presumido menos os impostos apurados nos
respectivos trimestres, porém, no ano-calendário de 1999 existe saldo de
lucro a distribuir no valor de R$.260.359,26 (duzentos e sessenta mil,

trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos), conforme cópias
da DIPJ e Demonstrativo que segue em anexo.

Assim, não há que falar em falta de recolhimento do Imposto de Renda
Retido na Fonte sobre o excedente a parcela isenta de lucros distribuídos,
porque existe lucros apurados a partir de janeiro de 1996 que podem ser